
2026 年 2 ⽉吉⽇ 

⼀般社団法⼈東京都臨床⼯学技⼠会 ⼊会希望者 各位 

⼀般社団法⼈東京都臨床⼯学技⼠会  
会⻑（代表理事） 岡本 裕美  
事務局⻑     藤井 茂⼈ 

【重要】⽇本臨床⼯学技⼠会⼊会申込⽅法の変更および⽇臨⼯の受付停⽌について 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当会の活動に格別のご
⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、⽇本臨床⼯学技⼠会（⽇臨⼯）の Web ⼊会
⼿続きへの移⾏に伴い、4 ⽉から申請⽅法が変更になります。また、システム移⾏期間中
は⽇臨⼯への⼊会申込が⼀時停⽌されますので、当会への⼊会をご検討中の⽅は、以下の
内容を必ずご確認くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. ⼊会申請フローの変更について 

これまで新規⼊会時は、都臨⼯が⽇臨⼯への申込を取り次いでおりましたが、今後は各団
体へ個別の申請が必要となります。 

• 東京都臨床⼯学技⼠会（都臨⼯）への⼊会：当会ホームページにある「新規⼊会申
込フォーム」からお申し込みください。 

• ⽇本臨床⼯学技⼠会（⽇臨⼯）への⼊会：詳細は、⽇臨⼯ホームページをご確認く
ださい。（※4 ⽉以降、⽇臨⼯の Web ⼊会⼿続きよりご本⼈様が直接お申し込み
いただく形となります） 

2. ⽇臨⼯の受付停⽌に伴う暫定的な運⽤（2026 年 2 ⽉末〜4 ⽉） 

⽇臨⼯の Web ⼊会⼿続きへの移⾏に伴い、2026 年 2 ⽉末から 4 ⽉まで⽇臨⼯側の受付が
停⽌されます。この期間の⼊会については以下の通りとなります。 

• 都臨⼯への⼊会： 通常通り受け付けております。当会ホームページよりお⼿続き
ください。 



• ⽇臨⼯への⼊会：上記期間中は⽇臨⼯への申込ができません。4 ⽉の Web ⼊会⼿
続き開始後、⽇臨⼯ホームページの案内に従い、ご本⼈様より直接お⼿続きを⾏っ
てください。なお、⽇臨⼯への⼊会⼿続きについて当会は⼀切関与いたしません。
問い合わせは⽇臨⼯へお願いします。 

3.⼊会費⽤について 
⼊会費⽤については、東京都臨床⼯学技⼠会の分のみ当会より請求いたします。 （正会
員：⼊会⾦ 2,000 円 / 年会費 5,000 円） 
※⽇本臨床⼯学技⼠会の会費および⼊会⾦について、当会は⼀切関与いたしません。 ⽇臨
⼯側の費⽤のお⽀払いについては、⽇臨⼯の案内に従い、個⼈でのお⽀払いをお願いいた
します。 

以上 

 


